UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
Fundação Instituída nos termos da Lei nº 5.152, de 21/10/1966 – São Luís - Maranhão.

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ATENÇÃO DOMICILIAR

(Aprovado pela Resolução Nº 964 – CONSEPE, de 13 de dezembro de 2012)

EDITAL PPPG Nº 51/2014

RESULTADO FINAL

A PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DO MARANHÃO torna público, conforme cronograma previsto na nota

relativa ao Edital nº 51/2014, publicada em 03 de março de 2015, o resultado final

após fase recursal do seletivo ao Curso de Especialização em Atenção Domiciliar.

São Luís, 13 de março de 2015.

Prof. Dr. Fernando Carvalho Silva

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

EDITAL PPPG Nº 51/2014
CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ATENÇÃO DOMICILIAR

Resultado Final

Nº Inscrição Nome
Nota

Final

1 17404 EMíLIA MARIA PAULINA CAMPOS CHAYAMITI 108

2 17910 LEONIA MARIA DE LIMA 80

3 15835 CONCEIçãO DE MARIA PORTELA CARVALHO 76

4 17572 GLAUCIO TADEU DOS SANTOS 75

5 17149 WADIS GOMES DA SILVA 74

6 17941 GERMANA PéRISSé DE ABREU 70

7 18505 MIRELLA MORAIS BRASIL MONTEIRO 68

8 17222 CECILIA KIMIÊ RATAZIMA TAKAARA 67

9 17023 REGINA LUCIA LIMA MONTEIRO 66

10 17830 PATRICIA ALCANTARA ANDRADE 66

11 15762 ROGÉRIO GOMES PEREIRA 63

12 17346 ELIANE SILVESTRE 62

13 17777 JANALYCE JULIANA DE SOUZA LOPO 62

14 17344 BRAZ EUGENIO CARLOS FRANCESCHINI 61

15 15549 TÂNIA BRANDÃO PEREIRA COSTA 61

16 15825 SOCORRO ADRIANA DE SOUSA MENESES BRANDãO 58

17 17145 CARLOS EDUARDO ARAUJO FAIAD 58

18 16989 ANA PAULA BRITO SILVA 57

19 17415 FáBIO MAURO RICCIULLI 56

20 18358 MARIA DO PERPETUO SOCORRO ALMEIDA DA SILVA 54

21 17605 ROSINA MANUELA MONTEIRO COSTA 54

22 17322 SILVIA REGINA DA COSTA SOUSA 54

23 18429 IGOR DE OLIVEIRA CLABER SIQUEIRA 53

24 17525 LUCENIR MENDES FURTADO MEDEIROS 52

25 18009 CAROLINE SANTOS TEIXEIRA 52

26 17759 EDSON MARUYAMA DINIZ 52

27 17609 MARIA JACIELMA ALVES DE MELO ARAÚJO 51

28 15930 LISANDRA MARTINS BERNIZ 50

29 15646 NEMORA MARTINS TAVARES 50

30 17408 MARCIO FERRARACIO 49

31 17002 OTáVIO AUGUSTO DE PAIVA RIBEIRO 49

32 17828 FRANCISCO FLAVIO BARROSO VIEIRA 49

33 15838 VALDELIA MARIA PORTELA DE CARVALHO 49

34 15929 LARISSA FAGUNDES GUSMãO 49

35 17098 CARLA DE LIMA FREITAS LEITE 49

36 18471 NATERCIA PAULA ALVES DE FREITAS 48

37 18162 MARLENE MOTA VELASQUES 48

EDITAL PPPG Nº 51/2014
CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ATENÇÃO DOMICILIAR

38 15866 ZÉLIA DA CONCEIÇÃO ALVES ARAUJO 47

39 15804 LUIS PAULO BEZERRA DE CARVALHO 47

40 17798 LUCIANO GERALDO GREGHI 47

41 15576 ANA VIRGINIA DE LEMOS 47

42 18026 DANIELLE TARGINO GONçALVES MOURA 46

43 18035 ANA PAULA BRITTO OLIVEIRA SANTOS 45

44 15665 LIVIA CRISTINA SOUSA 44

45 17561 EDILSON RODRIGUES DE LIMA 44

46 15630 LIVIA MODOLO MARTINS 44

47 18405 MARIA DO SOCORRO GOMES FERREIRA 43

48 15605 PATRÍCIA HELEN ABREU SILVA 43

49 15542 GEORGINA CARVALHO ARAUJO DA SILVA 43

50 17917 LILIAN DE CASTRO 42

51 17151 MIRIã AVELINO PRADO 42

52 18361 DAGMAR DOS SANTOS VELOSO 42

53 15845 PATRICIA ROSARIA FERNANDES 42

54 15487 ELIZONEIDE HENRIQUES DA FONSECA 41

55 15970 LENINE ALMEIDA FIRMINO 41

56 15797 MARIA ALEXANDRA FONTINELLE PEREIRA 41

57 17397 MARIA MÁRCIA BRANDÃO RODRIGUES 41

58 17438 JOSE ROBERTO FRAGOSO 40

59 15831 OLINDA VIANA LAURINDO 40

60 18268 MEIRES ALVES COSTA 40

61 15700 ANTONIA DAS DORES PREIRA LEAL CHAVES 40

62 15541 ROSANA CELIA NOLETO MAGALHAES 40

63 17061 VANESSA VASCONCELOS CARVALHO 40

64 15705
JERFFESON GOMES SOARES FIGUEIREDO DE

MENESES
39

65 18028 CAROLINA SIQUEIRA RIBEIRO 39

66 15748 FERNANDA CARMINATI DE MOURA 39

67 17942 EDJANEIDE MARIA DA SILVA 39

68 18193 ANGELA BARBOSA CARREIRO LIMA 39

69 16051 CARLA DANIELE DE OLIVEIRA 38

70 17768 MONICA DE JESUS DUTRA SOARES 38

71 18362 IRAILDES ALVES DE MOURA GOMES 38

72 18498 ANDRESA CORDEIRO CAVALCANTI 37

73 17089 JANIO YOSHINOBU INOUE 37

74 17501 ANA PAULA DA COSTA SEGATTO 37

75 17224 ALEXANDRE NASCIMENTO LISBOA 37

76 15596 ELAINE CRISTINA DE LIMA SILVA 37

EDITAL PPPG Nº 51/2014
CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ATENÇÃO DOMICILIAR

77 15492 GABRIELA LOPES CARVALHO 37

78 17894 CRISTINE ALMEIDA DOMINGOS 36

79 15585 MAYANA GABRIELLA BRITO CUTRIM PARENTE 36

80 17116 CLAUDIO PERICLES DE ANDRADE DOS SANTOS CRUZ 36

81 16054 DONATA DO AMPARO SOUSA ABREU 35

82 16980 EDNA MARIA ARAUJO LEITE 35

83 15952 NELIDA BRIGIDO DE SOUSA 35

84 18402 DYEGILA KAROLINNE COSTA DA SILVA 35

85 15611 JANAINA BOJIKIAN DA COSTA VITAL 34

86 17622 DANIELLE MARQUES GOMES 34

87 15893 CAROLINA RADICCHI ROCHA LARA DE SOUZA 34

88 17720 PATRICIA OLIVEIRA 34

89 18469 THAIS DE SOUZA HOLANDA 34

90 16960 ANDREIA DEVISLANNE RIBEIRO 34

91 17685 FRANCISCA JOSIANE BARROS PEREIRA 33

92 17375 JULIANA PRESTO CAMPOS DE REZENDE 33

93 15511 GIVALDO SANTANA SILVA 33

94 18027 LINDIANE DE AZEVEDO NEVES 32

95 17303 EDILZA GOMES DA CRUZ 32

96 16946 FRANCINARA PEREIRA DOS SANTOS 32

97 17500 MARRIANE BRITO MACEDO 32

98 18481 CINARA FRANCO DE SA NASCIMENTO ABREU 31

99 17016 EUNICE TEIXEIRA DE MACEDO 31

100 15956 RAYANE DA COSTA SANTOS 31

101 15586 ELEN CRISTINA DOS SANTOS 31

102 17126 PRISCILA HENRIQUETA OLIVEIRA DESTERRO 31

103 15747 DELMA VIANA LAURINDO 30

104 17914 BRUNA RAFAELA DE ALMEIDA DUARTE 30

105 17160 LUCILANE GOMES DOS SANTOS 30

106 17271 FRANCISCA IZEUDA LIMA SANTOS 30

107 17751 JOãO FELIX LEANDRO DE SOUSA ARAúJO 30

108 15728 ATTEANDERSON BARBOSA DOS SANTOS 30

109 15516 ALEX CUNHA RAMOS 30

110 17342 SIMONE RAFAELA DE ANDRADE SANTOS 30

111 17671 DEISY REJANE BARBOSA BEZERRA 29

112 17959 VERA LUCIA RAMOS ROSA 29

113 18244 EDUARDO AUGUSTO SEMBLANO GAIA 29

114 15517 LENISE ADELE MACHADO MARTINS 28

115 15730 ROSIMAR MARQUES ALMEIDA 28

116 17792 CINTHIA REGINA MOLINA DE SOUZA 28

EDITAL PPPG Nº 51/2014
CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ATENÇÃO DOMICILIAR

117 15564 LEYRES DA SILVA PEREIRA 28

118 16855 CRISTIANE CABRAL LIMA DE CASTRO ALVES 27

119 17079 QUéSIA SOARES FRANCO 27

120 17479 MáRCIA BEATRIZ BERZOTI GONçALVES 27

121 18506 GUSTAVO ALVES MARREIROS 27

122 17232 VALéRIA MARIA WALTRICK DA SILVA 27

123 16879 PAULO ROMÃO RIBEIRO DA SILVA 27

124 18223 JANIZA PEREIRA DA SILVA MARQUES 27

125 15851 MARILIA VIANA MIRANDA 26

126 15704 MARIA CLéCIA DE SOUZA NUNES 26

127 18437 SABRINA DALFIOR SALVADOR 26

128 16873 ROSIMARY REIS DANTAS 26

129 15723 FRANCELINA DE SOUSA ALMEIDA ROCHA 26

130 15684 ALZIRA ALVES DOS SANTOS 26

131 18400 CAMILA DIAS BARRETO CARVALHO 25

132 16979 MAGDA FERREIRA QUEIROGA 25

133 17109 FERNANDA PATRICIA DUARTE DE ANDRADE 25

134 17733 FELIPE BARBOSA DOS SANTOS 25

135 17628 ROBERT RODRIGUES NUNES 25

136 18517 ARACELLY SOARES RODRIGUES FERREIRA 25

137 15832 ÉVELIN ANGéLICA HERCULANO DE MORAIS 25

138 16040 EDIALGLECIANA RODRIGUES MARTINS PINHEIRO 24

139 17020 LILIANE MINUZZI LINHARES 24

140 18501 MARIA VALERIA PEREIRA DE BARROS 24

141 15811 EDMÁRIA DA SILVA SOUSA 24

142 15755 ELAINE ALEXANDRINO NOGUEIRA MARTINS 24

143 15654 ROBERTA DE ARAúJO LIMA 24

144 16966 CLEBIANA ALVES E SILVA 24

145 17523 AMANDA PERES LUSTOSA 24

146 17634 ARLETE LIMA BRAS 23

147 17698 ELAINE MOUTINHO MONFORT DE OLIVEIRA 23

148 17711 RENATA CARNEIRO VIEIRA 23

149 15716 SIMONE BASTOS COSTA 23

150 16866 GLESY ANNY REIS MUNIZ 23

151 18257 JOãO JOVANE TAVARES DE ARAúJO 23

152 15668 NAILTON GALDINO DE OLIVEIRA 23

153 17165 CINTIA KELLY SIQUEIRA DO NASCIMENTO 23

154 17476 LINDIANE NOGUEIRA SILVA 22

155 15506 DEISE VIEIRA DOS SANTOS 22

156 17643 JONIA VALERIA DE MENEZES 22

EDITAL PPPG Nº 51/2014
CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ATENÇÃO DOMICILIAR

157 15550 ARIANY BRANDAO GUERRIERI 22

158 16977 LIZIA CARREIRO TOMAZ AGUIAR 22

159 17326 MARCIANA CRISTINA BATISTA DA SILVA 21

160 18500 MARIA DANIELY DE SA TAVARES LIMA 21

161 17481 FLAVIO ROBERTO CUNHA CARNEIRO 21

162 17899 WANA MANFREDI CALADO 21

163 15656 LEONARDO DOURADO SOUSA 21

164 17244 THAIS FERNANDA PIMENTA 21

165 18186 ADNA RAQUEL DE SOUSA SERAFIM 21

166 15568 GISELE CRISTINA MUNIZ SILVA 21

167 15732 FRANCISCO ANTONIO DE SOUSA 21

168 15931 ROBSON SOUSA PRAZERES 20

169 17697 SABRINA VIEIRA CENTELLAS FONSECA 20

170 17343 ANA GERLENI DE PAULA 20

171 17908 ROSANE RAFAEL DE CARVALHO DIAS 20

172 18433 MANOEL DANIEL NETO 20

173 17211 PATRICIA NEVES COSTA 20

174 18354 SHEYLA BELAARMINO DE FREITAS 20

175 17770 LUCIANA VILAS BOAS POLTE 20

176 17289 JANILTON DE CASTRO FIGUEREDO 20

177 17280 WALDIVYA VANESSA SOBRAL GONçALVES PEREIRA 20

178 15645 RUBIA SILVA DINIZ 20

179 15519 THAISE ALMEIDA GUIMARAES 20

180 15722 CARLA CRYS DOS REIS SOARES 20

181 17321 TATIANE APARECIDA DE CASTRO 20

182 15561 ROUSLANNY KELLY CIPRIANO DE OLIVEIRA 20

183 16003 ANTONIO JAKEULMO NUNES 20

184 15666 ANDREIA CRISTINA DOS SANTOS 19

185 17932 CHARIZZA FAVARO DE SOUZA PAES 19

186 15890 FRANCIVAL MOURA ROCHA 19

187 17086 JOSEFA ROZENILDA ALVES 19

188 17887 MARCOS VINíCIUS AMBROSINI MENDONçA 19

189 18029 MARCIA CLAUDETE WESCHENFELDER 19

190 17457 MARINA BUENO FERREIRA DA SILVA SALA 19

191 17573 THERESA NORMA COSTA DE ARRUDA 18

192 17144 FERNANDA ZAMARIOLLI DE ARAUJO SANTOS 18

193 16982 ANDRÉIA FONTENELE DE BRITO 18

194 18454 VIVIANE SOARES BONIFACIO FREIRE 18

195 15950 CÍCERO DENNIS BRAGA FIRMINO 18

196 17862 AMARALINA RODRIGUES DE AZEVEDO 18

EDITAL PPPG Nº 51/2014
CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ATENÇÃO DOMICILIAR

197 17051 JOAO ALVES PEREIRA 18

198 16845 ALINE MARIA SILVA LIMA 18

199 16949 ANDRESSA RALLIA AQUINO SOARES 18

200 15661 CINTIA DANIELE MACHADO DE MORAIS 18

201 18330 HÍGOR SOARES MARQUES 18

202 15597 MARCOS EDUARDO PEREIRA DE LIMA 18

203 15499 IARA DIAS SANTOS 18

204 15758 CíCERO EVANGELISTA DE CARVALHO 17

205 15883 FRANCINETE FONSECA MORAES 17

206 15503 EDNA MARINHO DO NASCIMENTO LEITE 17

207 18128 NUBIA RODRIGUES BATISTA 17

208 15852 MARIA DOS SANTOS LEITE ROCHA 17

209 15735 SANDRA MARIA CAMPOS DE JESUS 17

210 15892 MONIQUE PEREIRA SOUSA 17

211 17384 LUCIANE DE OLIVEIRA LOPES 17

212 15808 RITA DE CASSIA FERREIRA SARMENTO 17

213 17946 JANAINA DE ALMEIDA E SILVA 17

214 17515 FLAVIA DAYANA RIBEIRO DA SILVEIRA 17

215 17900 KARLA JOCASTA MELO MENDES 16

216 15939 EDLA RAFAELA DA SILVA 16

217 15683 CLAUTENES FERNANDES ALMEIDA SILVA 16

218 15582 RAFAELLA ALVES MARREIRO 16

219 18049 LEYLLYANNE GOMES OLIVEIRA ROCHA 16

220 15982 DANIELE MATTOS PASSU 16

221 17288 PABLO ANTONIO OLIVEIRA 16

222 17700 LUCIANE DE OLIVEIRA COSTA NUNES 16

223 17199 FRANCISCA MALHEIRO TAVARES 16

224 15532 LAYANNE BARROS DO LAGO 16

225 18250 KARLA DANIELLA GOMES DE SOUSA E SILVA 16

226 15551 FLáVIA CRISTINA ROSA DIAS 15

227 17235 FERNANDA GOMES DA SILVA 15

228 17788 TIAN CRISTIANE DOS SANTOS DANTAS 15

229 15775 FáBIO CABRAL DA SILVA 15

230 17302 FATIMA APARECIDA DEL CIAMPO 15

231 17024 FABIANA SILVA JERONIMO 15

232 18107 GISELE MARIA SILVA DE QUEIROZ 15

233 17646 ALESSANDRA COSTA OLIVEIRA 15

234 16870 AMABILI COUTO TEIXEIRA DE AGUIAR 15

235 17400 TIARA GROSSI ROCHA 15

236 15788 TâMARA DE CARVALHO CASTRO 15

EDITAL PPPG Nº 51/2014
CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ATENÇÃO DOMICILIAR

237 17735 LYVIA SENA MENDES ESCOBAR 15

238 17775 MONICA NETTO CARVALHO 15

239 18069 ANAFLáVIA LACERDA SOUSA 15

240 17813 MARCELLA LOUREIRO PALMA 15

241 17155 ALCIONE MOREIRA SANTOS 14

242 16822 ATAINA TAJRA FREITAS MOURÃO NUNES 14

243 16996 ANNE CAROLINE FERREIRA QUEIROGA 14

244 15632 ALEXANIA DA SILVA TONELI 14

245 18033 CISIA LARISE FERREIRA DE ALMEIDA 14

246 17746 ALEXANDRE CUSTóDIO DOS SANTOS 14

247 17373 SUéLLEN SIQUEIRA DE SENE 14

248 17203 MAYARA MARTINS MENDES 14

249 15798 AGEU BARBOSA GOMES 14

250 17424 JANETE MADALENA DE OLIVEIRA 14

251 15975 SELMA DE ALBUQUERQUE MENDES 14

252 16833 YANNA LORENNA SILVA DE MORAES 14

253 18091 TATIANE KELLY DE OLIVEIRA LINHARES 14

254 16935 LUZIANA SANTOS DE ALMEIDA 14

255 18030 RAíSA MENZES DóRIA 14

256 15921 RAYANE FRANCISCA COSTA COUTINHO 14

257 17518 MARLENE SILVA DE ASSIS 14

258 15962 SERGIO AYALA SOUZA DA SILVA DE ASSIS 14

259 18047 DUANE RODRIGUES BATISTA 14

260 17969 PATRICIA FONTES DA COSTA SILVA 14

261 18366 MARIA ALICE BRAZIL DE OLIVEIRA 14

262 17829 EUCELIS CEME DE OLIVEIRA 13

263 18324 ELISâNGELA FURTADO COELHO GONçALVES 13

264 17170 MARIA BETÂNIA DE PAIVA NUNES 13

265 17094 ISRAEL MEDEIROS CLAUMANN 13

266 17111 MARIA DE FáTIMA SOUZA FRAMIL 13

267 18465 NATALIANE DO NASCIMENTO COLARES 13

268 17581 ELAINE CARVALHO DE SOUSA 13

269 15514 TARDELLY SOUSA SIPAUBA 13

270 17008 SIMONE FIGUEIREDO FREITAS DE CAMPOS 13

271 17864 ANAMARIA COPERCINI BORTOLANZA 13

272 17869 JORCILENE JOSÉ ALCÂNTARA SILVA 12

273 17042 KARLA DANIELLY RABELO GADELHA 12

274 17334 IANY BRITO DA SILVA 12

275 15812 CARLA INêS JáCOME DA SILVA FRANCO 12

276 15725 JULIANA CORTEZ ALMEIDA NAVIA 12

EDITAL PPPG Nº 51/2014
CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ATENÇÃO DOMICILIAR

277 16957 GRAZIELA BARBOSA FREITAS SCORALICK 12

278 15641 AMANDA QUARESMA ARNOU 12

279 15884 NAILTON SOUSA SARAIVA 12

280 18485 SAMYRA STHEFANIA BARROS 12

281 17228 JACOB GONçALVES DE OLIVEIRA BENTO 12

282 16967 DIANA AUGUSTA TRES 12

283 17005 ISABELLA EUGÊNIA DE ARAÚJO FERREIRA 12

284 15859 POLIANE PESTANA RODRIGUES 12

285 15856 HARYANE BEATRIZ SOUZA LIMA 12

286 17741 HOMERO LUIS DE AQUINO PALMA 12

287 17052 JULIANA INVENCAO GOMES 12

288 17027 OTONIEL DAMASCENO SOUSA 11

289 15746 GERLANY RODRIGUES FIGUEREDO 11

290 17166 LILLIAN FRANCHI FAGUNDES PEREIRA 11

291 15548 MARIA LUCINETE CRUZ DAMASCENO 11

292 17461 ELIANE DE ALMEIDA BORGES 11

293 15925 JúLIA SILVA DE FIGUEIREDO PINTO 11

294 15663 TAIANA SILVA RAMOS 11

295 16910 ANA PAULA BRANDI SILVA SANTOS 11

296 17958 ANA CAROLINA QUINCó MUERZA 11

297 16032 DIELSON ALVES DE SOUSA 11

298 17448 PATRICIA LAGE AMBRóSIO 11

299 17811 DANIELE AGUIAR MACHADO 11

300 17992 RôMULO BAGANO MENESES 11

Nota: As matrículas deverão ser efetuadas nos dias 16 a 23 de março de 2015,

acessando o link que será disponibilizado no site da UNASUS/UFMA e

preenchendo o formulário de matrícula. Os polos de escolha dos candidatos no ato

da inscrição serão devidamente mantidos.

São Luís - MA, 13 de março de 2015.

Prof.ª Dr.ª Ana Emilia Figueiredo de Oliveira

Coordenadora-Geral da UNA-SUS/UFMA